
108

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 16 de Julho de 2019 • Edição MMMDCCCLXV108

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 16 de Julho de 2019 • Edição MMMDCCCLXV

(Continua na próxima página)

tmf lPrefeitura de 

- f.):;m,Ç.inópolis 

EXTRATO DE CONTRATO 

Procedimento: Convite nº 001/2019 
Proce .. o Adminiatrativo nº 015/2019-PMF/PI 
Ato: Contrato Administrativo CV OCH/2019- PMF/PI 
Objeto: Construção do muro, fossa e sumidouro da escola 06 salas. 
Contrata.ela: UNIVERSAL LOCAÇÕES E SERVIÇOS L-TDA. 
CNPJ: 05.362 949/0001 -55 
Contrata.ate: Prcfeítura de Francin6polis/PI 
Valor total do contrato: R$ 159.235,30 (cento e cinquenta e nove mil, 
duzentos e trinta e cinco reais e trinta centavos). 
Data da aHiDatuta.: 12/07/20 19 Vig&lcia: 03 (três) meses. 
Recu.N!Otl: FUNDEB e Recursos Próprios. 
lo.formaç6ee: Sala da Comissão Permanente de l..icitações da PMF/PI. 

Paulo Céaar Rodrigues de Moral• 

Prefeito de Francin6polis - PI 
CONTRATANTE 

Francisco das Chagaa Silva Santana 

Universal J..ocações e Serviços Uda. 
CONTRATADA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI 

DECRETO Nª 9, DE 02 DE MAIO DE 2019- LEI N.97 

Atre nq ~to l'lgellte ofr/llrJ i/d/wl;II $l.lplement;Jre di! OW"i!S pt0vf<fllncias 

O(A) PREFUTO(A} MUNICIPJU, DE Campo Lugo d.o Piaui, llO uso de suas at ribu i ções 
legai s. 

DECRETJ\ : 

Artigo lo. - Fica aberto no oeçamento vi gente, Ulll crédit o adi ciona suple::enbr na 
import.âncb de 11.$219 .000,00 dütribuido:i as seguintes dota.ções: 

02 112 00 5f.C.M H:De i'DMINISfflAÇÃQ GEAAU'LAHEJ.E ~ 

"6 04.122.0005.2040.0000 MaMWIÇlodCII Sent;l:.deMrtMal;JoGecal 3.000,00 
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE 'IECNOlOG\i, DA F-ORMl,ÇÃO E cot.l!N C. F.R.: 1 001 
001 Reo.no, Ollf~ 

00 000 GMII 

52 04.122IXIIIIS.2.040.0000 MaMIIIÇGodot S«w;olde~Gen!I 3.000,00 
'4,$.90, 71.00 PRíNCIPAL DA OI\IIJI,. CONTAAT\IAI. RESGATAOO F.R.: 1 001 
001 Reo.no, OllfM~ 

00 000 -
02 ll3 OI EDUCAÇÃO· OIJTAOS PROGIWMS 

82 2.361.003010410000 Ma~de\lfhb 2.000,00 
13.90.ll.OO IAA.TERJAI. DE CONSI.IMO F.R: 1 001 
001 RllanosO~ 
200 000 Eól.Q!Ção 

98 2.3&1.0030.2202.0000 Manulan;llo é ~hmtmló do Ell!IIO Firr.ia-tal 15.()00,00 
3.3.90.39.00 OUTROS saMOOS DETERi:E OS • PESSOA. JU: IOICA 1'.lt: , 001 
001 ~ On)Mrii. 
200 000 EdUC8Çlo 

~ 2.31,1,00:io.1:.W.OOOO °""'-~'~,.ao<tiu~ E~ e1,.ooo,oo 

CC 

CC 

CC 

ir 

•. U0.51.00 ORRAS E IHSTAlAQÕES F.R: 1 1211 a: 
20 T~itJSelérW~ 
15 000 RlloltotVino.Jila 

02 ll3 03 EDUCAÇÃO . OUTROS PROGAAl,\AS 00 FUNDES 

DECRêl"O N' 9, DE 02 DE tiWO DE 2019 • LEI N .. 97 

112 as m BIUCAÇÃ0 . 0IITR08 Pfl00IIMIA8 00 FUU8 

1114 1U&t.1XJ311.DX9.IXJIIJ -..-.cro--l'IJlllEI T.000,00 
l 1.1111.91 .00 8ElffEIIÇAI MJICWI F.Fl: 1 110 DC 
110 -doFUNDell·-'--
:114() 000 FIINDBI • Ouim 

112 llf 01 RINDO 11111C1W. DE MIiie 

2M 1UOl.ro:!D.2MIO.OOOD MWllngloclala.\l;al ..... dt&-. T.000,00 
l1.i0.11.00 V9IOIMEM108 E VANTAOEMII FDWI- PE980III. CM. F.A.: 1 001 00 
001 Alaftll~ 
Ili 000 -

M IUOl.lmUMlll.cml MW11nJ110 clal a.,.. ..... dta.lde 
llJIIUIIJII onRB IIEIMQCII IIIE 'l'EIICEIIC8. PEllllQA Fl!ICA 

SlOOQ.00 
F.R.: , 001 ac 

(1)1 AanllOnHrill 
300 000 8111a 

511 1UOl.a:m2tell.!ll00 ~-•IIIN;al ...... de8llldl ss.tJCG,00 
ll.ll0.!11.00 IIAlERW. IIE CONIILII.O F.R.: , 214 ac 
214 ~filldotfil!Oo4'Rleltad08Ull~d00owlln 
115 000 _,_...,...._. 

814 11.JOUl:i:11.21111U1Xll .. d0=4'811111tOll~F 114-000,IIG 
lUI0.1)1 . .IIIJ COIITRAT POR 1Bl'O IIETERlll!WlO F.R.: , 214 ac 
214 - A#maf\llllDdllllCLnalCID8118~CID-
115 000 lwnoll'Wallllill 

- 1UOl.l1121.21118..D:1111 A(IIIIICIDl'lllpladl-àa~F t . .ocqpa 
:I.U0.14.00 OWIM· CML F.R.: 1 214 00 
214 --•-•111Ci.na1CID8118~CID-
115 000 .._..~ 

27D 1UOl.mlll.21M.cml .,.._..,..._,. ... _da_F 4.000,1111 
lU0.3e.OO OIJlff088ERYIÇOllitlEmalA08•PE880MI~ F.R.: 1 214 00 
214 Tlllllllltndlll'llld;al'll-'o4'Alclnold08U8~CIDOMIII 
115 000 Alan0I \Wulldlle 

271 1UOt.oo:!S.2,-oom ... ..._.. ........ .,_.,,.F 8,,000,00 
U.a>.ai.00 OIJ1ff088ERYIÇC8'tlE'TBICEIA08•PES80II.MOOICA F.A.: 1 214 00 
214 - FIIICIDaRmo4'RleltadOSU8~CIDOMIII 
115 000 RIDnDI vm.... 

DECRêl"O N' 9 , DE 02 DE tiWO DE 2019 - LEI N.97 
02 llf 01 RINDO IIIIICIW. DE IAÕDE 

za 1UOl.l1121.21115.111111 ...,.._clllA(IIIIICID~NMF II.CJCIJ,111 
lUI0.1)1.JII C0111'RA:T,!Çkl POR mf'u CETEMIIIIADO f.R.: 1 214 ac 
214 --•-dl!IIClftllCID8118~CID-
115 000 Alaftll~ 

112 05 01 f\lHDO IIUNCIW. DE~ IIOCW. 

ffl OU44.lll'll2IIOJQOO ~ dCII IIIN;al Ili,.... 9cdll 10.00.,,00 
l.1.IIO.U.00 VENCIEffllS E VNll'AOBIII FIXAS· f'l!ll8Q\I. CM. F.R.: 1 1111 
Ili T-..IIIAluallllf'lmllllànllll,_..9cdll-fll 
Goot - ---

Ili CIUM.L111l2150.mll MWllngloclallllll;allll-- l.Clal,00 
lU0.'3.00 IIAlERW. CE CONIILII.O F.R.: , ,11 
Ili Tlllllllllrm dt Fllo.nal 11111 F.nlll Nldlnl dt Mllllll'da 81:d11-FN 
Coot -·--- OU44..CIJ1:U1IOJQOO ~dmlllr'9lldo-- 1CI.ODQ,OO 
U.a).3e,OO OIIIR08 SEIMC0B ,oe 'TBICEIA08 - l'ES80II Fl8ICA F.A.: 1 1111 
111 Tlllllllllrmdt RlllualflllFIIIIDNldlnlllllialllWdll:di- FN 
4IXI 001 ----

112 CIII Ili IIECAEl'AIIA DE CUl.lUM, Elll'0R'TE E LAZER 

437 11 lllllZ 00311.22IIO..Clllll ~1Dla!v,dll,..._a..lil 1.000.00 
ll.ll0.!11.1111 MAlERW. IIE CONIILII.O F.R.: , 001 
001 ----~ 100 000 GIIIII 

-4115 27.8!2.007UIIIO.cml ~dllAMilldllE'P(dr,w 1.(1(1),(11) 
UJ0.32.oo MAMRIM. BEM OU SERVIÇO !'MA Dl8TIUUIÇAO GMl'II F.R.: 1 001 
001 Almlal~ 
1111 000 Gllrll 

llrt1110 20, · O crédito aberto na fo1:111. do artigo ante.cio r aed cobecto COC1 Meur105 
pronru..ant.1 ele 1 

Ili 

lill 

ac 

ac 

00 



109

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 16 de Julho de 2019 • Edição MMMDCCCLXV 109

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 16 de Julho de 2019 • Edição MMMDCCCLXV

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI 

01-8i2J:54i000i-85 

DECRETO Nº 9, DE 02 DE MAIO OE 2019 - LEI N.97 

02 04 01 FIJJllOIIJ CIPAI.DESAOOe 

10.301.Cll211. 1180.0000 
4.00.51.00 

~~ 1 iw..c11 lkídldlildl SM'.ldl -61!0l.00 
OIIAAS E STAI.AQÕES f A Gn410; 1 220 tc 

220 TillillarnilldleooltfNI IKldlOfflllDldlAilpnle·'fflClllll!Ole SI 
110 tm ~ 

02 98 00 RESERVA DE CONTINGENCIA 

5211 119.~0000 ~dl~ 
9.1Ul91111l.OO RESERVA DE 00Hll~~ 

.ztlJ1IJJ1J 
F .R Gn410: 1 OOl te 

001 ~~ 
100 CW G«II 

Artigo 3o. - C:ste decreto entra e11 vigor na data de sua publicaçlo, 

~•• ..._ ) DO PIAUÍ ( --~ J PIWTITl.JRA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAu:i 
:_____ C PJ (M.F): 0l.612.754/0001-65 

PROCESSO ADMlNISTRATlVO Nº 029/2019-CPL 
DISPE.NSA N" 012/2019-DSP 
OBJETO: Contratação dt: Empresa para Prestação dt: Serviços dt: 
Aluguel e Montagem de Equipamentos destinados a Estruturação do 
evento de comemoração do Festival Municipal de Quadri]has Julino, 
que serâ realizado entre os dias 17, 18 e 19 de julho. 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO 

O procedimento de dispensa de licitação, nº 012/2019 
de que trata est.e pmoesso, objetivou a seleçà-0 da melhor proposta para 
Contratação de Empresa para Presta.ção de Serviços de Aluguel e 
Montagem de Equipamentos destinados a Estruturação do evento de 
comemoração do Festival Municipa] de Quadrilhas JuUno, que será 
realizado entre os dias 17, 18 e 19 de julho. 

Desse modo, satisfazendo ã lei e ao mérito, RATIFICO 
a orientação técnk..a do procedimento de dispensa nº 012/2019, para 
c.-ontrataçào da empresa J'.R.. Si1va Costa & Cia LTDA EPP (Supre 
Bmpreendimento1),, CNPJ: 17.125.120/0001-18, oom o valor total de 
R$ ]7.000,00 (dezessete mil reais), conforme documentos que instruem 
est.e processo. 

Campo Largo do Piauí (P]), 11 de jullio de 2019. 

ROMULO AÉCIO SOUSA 
Preíeito Municipàl 

~ .••, ESTADOD0PIAUf 
f ,~, ~REFEITURAMU CIPALDECAMP0LARGODOPIA 1 
\e • CNPJ (MF): 0l.612.754/0001-6S 

EXTRATO DE COIITRATO 

Proceuo Admmiatrativo 029/2019 - CPL. 
Procedimento Licltatório: nº 012/2019- DSP. 
Modalidade: Dispensa.. 
Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de ServiÇ-Os de Aluguel e 
Montagem de Equipamentos destinados a Estruturação do evento de 
comemoração do Festival Municipal de Quadrilhas Julino, que será 
realizado erltre os dias 17, 18 e 19 de julho. 
Contratante: Munidpio de Campo Largo do Piauí- PI. 
Contratado: FR Silva Costa & Cia LTDA EPP (Supre Empreendimentos) . 
CNPJ: 17.125.120/0001-18. 
Endereço: Av. Manoel Lages Rebêlo, nº 2117, Bairro Centro, Morro do 
Chapéu do Piauí. 
Vl.linc:ia: 02 (dois) meses a partir da assinatura, ou ao termino total da. 
prestação de servíço. 
Valor Total: R$ 17.000,00 (dt=:,t,;t:Le mil reaiti). 
Fa.ndamento Legal: a.rL 24 inciso II da Lei n.0 8.666/93. 
Fonte de Recunoa: Orçamento Geral do Município- Receitas Próprias e 
outros. 
Aaafnatura.: 12 de julho de 2019. 

Campo Largo do Piauí, 12 dejullio de 2019. 

ROlltJLO AECIO SOUSA 
PREFEITO MUNICIPAL 

~., •• .. _ ) DO PIAUÍ 
(_ ~) PREFEITURA MUNJCJPAL DE CAMPO LARGO 1)() PJAUÍ 

- - ~ ·-·· CNPJ (MF): 0l.612.754/0001-6·5 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2019-CPL 
INEXIGIBILIDADE N° 003/2019-INX 
OBJETO: Contratação de Empresa para. Realização de 2 (duas) 
apresentações artisticas (A Japa e Forrô Talismã) por ocasião do evento 
de comemoração do Festival Munícipal de Quadrilhas Sulino, que será 
realizado entre os días 17, 18 e 19 de julho. 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO 

O procedimento de Inexigíbilidade de licitação, nº 
003/2019 de que trata este processo, objetivou a seleção da melhor 
proposta para Contratação de Empresa para Presta.ção de Servíços de 
Aluguel e Mont.agem de Equipamentos destinados a Estruturação do 
evento de comemoração do Festival Municipal de Quadrilhas Julino, 
que será realizado entre os dias 17, 18 e 19 de julho. 

Desse modo, satisfazendo à leí e ao mérito, RATIFICO 
a orientação técnica do procedimento de Inexigibilidade nº 003/2019, 
para contratação da empresa F.R. Silva Costa & Cl.a LTDA EPP !Supre 
Empreendimentos), CNPJ: 17.125.120/0001-18, oom o valor total de 
R$ 11.000,00 (onze mil reais). conforme documentos que instruem este 
processo. 

Campo Largo do Piauí (PI), 11 de julho de 2019. 

ROMULO IIBCIO SOUSA 
Prefeito Municipal 


